
Lovise Mathiassen,  
Trollvik 

 
fyller 70 år torsdag den 13. april. 

 
 
Godt humør, arbeidsglede og gudsfrykt og nøysomhet kan stå over den lange og 
innholdsrike arbeidsdagen til denne 70-årsjubilanten. Hun blei født på Seljemoen 
men kom til Trollvik alt da hun var 2 år. Hennes far var den kjente murmesteren 
Anton Larsen f. i Hadsel. Mange vil nikke gjenkjennende ved minnet om denne 
glade, kraftige sangbasen og losjemannen. Mora hette Jendine (f. Jørgensen) og 
var fra Rubbestad. 
 
Lovise var den andre i rekka av 4 søstre, og jentene måtte derfor tidlig utføre 
karfolks jobb. 
 
I ung alder blei hun gift med Kristian Mathiassen fra Bundjord. De fikk 11 barn, 9 
gutter og 2 jenter. Av disse lever nå 8 gutter og 1 jente. 
 
Siden mannen var mye bort på fiske eller måtte skjøtte sitt arbeid som vegvokter, 
blei det til at Lovise for det meste fikk ansvaret for den store barneflokken, hus og 
fjøsstell og gårdsdrifta for øvrig. Den som kjenner til arbeidstilhøva på en gård og 
de økonomiske vilkåra i den tida, kan fullt ut verdsette den store innsats som 
ligger bak. Hun styrte eit heilt samfunn, og dette makta hun på en mønstergyldig 
måte. 
 
Vel kan hun ikke pryde seg med «kongens gull», men det skinner fra hennes livs- 
verk og hennes mange barn, som er blitt dyktige samfunnsborgere. 
 
Forhold vis tidlig blei hun enke, og under krigen blei en av hennes sønner skutt av 
okkupantene. Men både i gode og onde dager, i livets forskjellige tilskikkelser, 
hadde hun evnen til å synge og være takknemlig. 
 
I sitt 68. år tok hun flyturen over til Amerika til sine 2 sønner der. Den turen 
fortjente hun vel. 
 
Det er vanskelig å skjønne at hun nå er 70 år for humøret og noe av ungdommen 
lever enda i denne kvinna. Hendene og armene vitner likevel om lange år fulle av 
tunge tak. Men disse hendene er enda opptatt med å hjelpe der det trengs. 
 
Den store barneflokken og bygdefolket vil nok «troppe opp» på «Teien» og 
gratulere 70 - årsjubilanten. 
 
Kjente nær og fjernt vil også på denne måten hilse deg og takke for alt du har fått 
gi. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Senjens Blad 11.04. 1961. 


